his additional source of information, Orderic followed BD and *GF* in believing in Peter's visions.

iii. 549 "noli desperare.' sed scito pro certo ut dixi tibi que demonstraui omnia uera esse. Hæc nimirum reuelatio multum fatigatis proderit Christianis.' utpote quibus pro lancea profluet confidentia salutaris. Infra quinque dies uisitabit eos Dominus.' et potenter eruet eos a persequentium manibus.'" Petrus autem consilium hoc sibi diuinitus insinuatum comitibus suis patefecit, sed populus discredebatur et testificantem subsannabat. Ille uero perstitit, et iurando affirmauit, populusque tandem iuranti credidit, uiresque pristinas in tolerandis pœnis resumpsit.

¹Interea Turci qui in castello erant.' sedulo Francos incursabant, et illi e contra pro posse suo resistebant. In primo conflictu Rogerius de Barnævilla occisus est.' et a Christianis in æcclesia Sancti Petri cum magno luctu sepultus est. Erat enim nobilis Normannus.' milesque pulcher et probissimus. ¹Quadam die Turci tres Christianos in quadam turre incluserunt.' nec Franci tribulationibus tabescentes inclusis adminiculari ausi fuerunt. Duo ex eis grauiter uulnerati exierunt de turre. Solus Hugo Forsennatus preliator acerrimus de exercitu Godefredi² de Monte Scabioso tota die uiriliter defendit se. Strauit etiam duos Turcos nullis coadiutus auxiliis.' sed sola manu persequentium obstitit turmis. Vere fuit hic uir audax et magnanimus.' et inter omnes bellicosos precipua laude dignus. Nimiis calamitatibus nostrates tunc fracti fuerunt.' qui unum ex suis tota die pugnantem uiderunt, nec succurrerunt, clamantem audierunt, nec responderunt. Cum duces uocarent milites non conueniebant, cum litui clangerent in domibus latitabant, immo inermes et exanimati bellum diu rogatum abhorrebant, iamque uelut exanimes inglorii et inbelles mori preoptabant.

iii. 550 ³Buamundus alii que duces dum exercitum nimis defecisse uiderent, ut eos saltem ad murum usque qui ciuitatem ab oppido utcumque tenui discrimine separabat conducere non possent.' ignem immitti in ciuitatem mandauerunt, et sic euiratos de domibus et latibulis delitescentes extraxerunt. Ignis itaque in

¹ 'Interea Turci . . . Francos incursabant' and 'Quadam die Turci . . . mori preoptabant' slightly adapt BD III. x, p. 68; cf. *GF* xxvi, pp. 60-1. Orderic's information about Roger of Barneville came from another source, probably oral; it is not in BD or *GF*. Albert of Aix gives a fuller account of Roger's death and burial (*RHC Occ.* iv. 407-8).

² One of the best manuscripts of BD has the reading 'Gaufridi', and it is almost certain that the reference is to Geoffrey of Montescaglioso, and not to Humphrey, as suggested in *GF*, p. 61 n. 2; cf. above, p. 36 n. 1.